Economia na Bahia. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. O presente Termo Aditivo inicia-se com sua assinatura, vigendo até o término do contrato
original.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA GARANTIA

3.1. O acréscimo dos serviços corresponde ao valor de R$ 9.951,09 (nove mil novecentos e

cinquenta e um reais e nove centavos) mensais, o que equivale a 4,19 % (quatro inteiros e dezanove
centésimos por cento) de acréscimo sobre o valor inicial da contratação atualizado. Em decorrência do
aumento, o valor do contrato passará de R$ 237.504,95 (duzentos e trinta e sete mil quinhentos e quatro
reais e noventa e cinco centavos) para R$ 247.456,04 (duzentos e quarenta e sete mil quatrocentos e
cinquenta e seis reais e quatro centavos) mensais, sendo o valor global anual posterior ao acréscimo de R$
2.969.472,48  (dois  milhões,  novecentos  e  sessenta  e  nove  mil  quatrocentos  e  setenta  e  dois  reais  e
quarenta e oito centavos).

3.2. A CONTRATADA renovará a garantia no valor de R$ 148.473,63 (cento e quarenta e oito
mil quatrocentos e setenta e três reais e sessenta e três centavos), correspondente a 5% (cinco por cento)
sobre o novo valor total do contrato, no prazo e condições estipulados no Edital.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES

CONTRATUAIS

4.1. Com as alterações constantes das cláusulas anteriores, ficam ratificadas todas as demais